1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準

確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部份內容而產

生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

於其他市場發佈的公告

本公告乃根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.10B條而作出。

茲載列中國南方航空股份有限公司在上海證券交易所網站刊登的《中國南方航空股份有限

公司關於全資子公司擬掛牌引資的提示性公告》，僅供參閱。

承董事會命

中國南方航空股份有限公司

謝兵

公司秘書

中華人民共和國，廣州

二零二零年九月九日

於本公告日期，董事包括執行董事王昌順、馬須倫及韓文勝；及獨立非執行董事鄭凡、顧惠

忠、譚勁松及焦樹閣。

 2

证券简称：南方航空   证券代码：600029   公告编号：临 2020-057

中国南方航空股份有限公司

关于全资子公司拟挂牌引资

的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完

整性承担个别及连带责任。

为进一步深化改革，提高资本配置和运行效率，打造具有国际

竞争力的现代物流服务商，中国南方航空股份有限公司（以下简称

“本公司”、“公司”）下属全资子公司南方航空货运物流（广州）

有限公司（以下简称“南航物流”）拟开展混合所有制改革，在上海

联合产权交易所进行公开挂牌，通过增资扩股方式公开征集 1-15

名战略投资者，释放股权比例不超过 49.5%（含员工持股）。本次

增资扩股完成后，本公司仍为南航物流的控股股东。根据国有资产

交易的相关规定，南航物流将结合竞争性谈判及监管审批后确定最

终投资者和交易价格。南航物流的基本情况等相关详情请参见南航

物流于上海联合产权交易所网站发布的《增资信息披露申请书》。

2020 年 9 月 9 日，公司第八届董事会召开临时会议审议同意

南航物流在上海联合产权交易所公开挂牌，通过进场交易相关程序

最终选择符合条件的投资者，交易价格不得低于经备案的评估值。

 3

本次会议应出席会议董事7人，实际出席会议董事7人。表决结果：

同意 7票，反对 0 票，弃权 0票。

根据南航物流最近一个会计年度的财务数据，本次交易不构成

《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，不需要

提交本公司股东大会审议。由于本次股权交易方式为在产权交易中

心公开挂牌，投资者和最终交易价格存在不确定性。公司将根据上

市规则的相关要求，视具体交易情况及时履行信息披露义务，敬请

广大投资者注意投资风险。

特此公告。

中国南方航空股份有限公司董事会

2020 年 9 月 9日